
1 
 

 

 

 

 
Informace ze zasedání Vědecké rady MU 28. května 2024 
MU-VR/314795/2023/2232425/RMU-3   
 
Zasedání Vědecké rady Masarykovy univerzity proběhlo v prezenční formě 28. května 2024. 
Hlasování probíhalo prostřednictvím příslušné aplikace v informačním systému Masarykovy 
univerzity, kde měli členové Vědecké rady k dispozici také veškeré související podklady.  
 
 
Zahájení zasedání a přivítání členů Vědecké rady 
 
 
 

1) Návrh na jmenování doc. PhDr. Kláry Osolsobě, Dr. profesorkou 

Vědecké radě MU byl předložen návrh Vědecké rady Filozofické fakulty jmenovat  
doc. Kláru Osolsobě profesorkou v oboru Český jazyk. 
 
Návrh přednesl předseda hodnoticí komise pro toto kvalifikační řízení  
prof. Mgr. Pavel Kosek, Ph.D. Uchazečka poté členům Vědecké rady MU představila svoji 
koncepci vědecké a pedagogické práce. V průběhu následné veřejné rozpravy bylo 
uchazečce položeno několik doplňujících dotazů. Následovala neveřejná část jednání  
a tajné hlasování o návrhu na jmenování profesorkou. 

Závěr 

Vědecká rada MU navrhuje jmenovat doc. Kláru Osolsobě profesorkou 
v oboru Český jazyk. Návrh bude předložen ministrovi školství, mládeže  
a tělovýchovy. 

 

2) Návrh na jmenování doc. RNDr. Marcely Buchtové, Ph.D. profesorkou 

Vědecké radě MU byl předložen návrh Vědecké rady Přírodovědecké fakulty jmenovat  
doc. Marcelu Buchtovou profesorkou v oboru Experimentální biologie živočichů. 
 
Návrh přednesl předseda hodnoticí komise pro toto kvalifikační řízení  
prof. Mgr. Vítězslav Bryja, Ph.D. Uchazečka poté členům Vědecké rady MU představila svoji 
koncepci vědecké a pedagogické práce. V průběhu následné veřejné rozpravy bylo 
uchazečce položeno několik doplňujících dotazů. Následovala neveřejná část jednání  
a tajné hlasování o návrhu na jmenování profesorkou. 

Závěr 

Vědecká rada MU navrhuje jmenovat doc. Marcelu Buchtovou profesorkou v oboru 
Experimentální biologie živočichů. Návrh bude předložen ministrovi školství, mládeže  
a tělovýchovy. 



2 
 

 

3) Návrh na jmenování MUDr. Martina Bobáka, PhD profesorem 

Vědecké radě MU byl předložen návrh Vědecké rady Přírodovědecké fakulty jmenovat  
dr. Martina Bobáka profesorem v oboru Životní prostředí a zdraví. 
 
Návrh přednesla předsedkyně hodnoticí komise pro toto kvalifikační řízení  
prof. RNDr. Jana Klánová, Ph.D. Uchazeč poté členům Vědecké rady MU představil svoji 
koncepci vědecké a pedagogické práce. V průběhu následné veřejné rozpravy bylo 
uchazeči položeno několik doplňujících dotazů. Následovala neveřejná část jednání  
a tajné hlasování o návrhu na jmenování profesorem. 

Závěr 

Vědecká rada MU navrhuje jmenovat dr. Martina Bobáka profesorem v oboru Životní 
prostředí a zdraví. Návrh bude předložen ministrovi školství, mládeže a tělovýchovy. 
 

4) Návrh na jmenování doc. JUDr. Josefa Kotáska, Ph.D. profesorem 

Vědecké radě MU byl předložen návrh Vědecké rady Právnické fakulty jmenovat  
doc. Josefa Kotáska profesorem v oboru Obchodní právo. 
 
Návrh přednesl předseda hodnoticí komise pro toto kvalifikační řízení  
prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. Uchazeč poté členům Vědecké rady MU představil svoji 
koncepci vědecké a pedagogické práce. V průběhu následné veřejné rozpravy bylo 
uchazeči položeno několik doplňujících dotazů. Následovala neveřejná část jednání  
a tajné hlasování o návrhu na jmenování profesorem. 

Závěr 

Vědecká rada MU navrhuje jmenovat doc. Josefa Kotáska profesorem v oboru Obchodní 
právo. Návrh bude předložen ministrovi školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

5) Návrh na udělení Stříbrné medaile MU  

Prorektor Jiří Hanuš a rektor Martin Bareš představili návrh na udělení medaile včetně krátké 
charakteristiky osoby navržené na ocenění. Následovala veřejná rozprava a hlasování  
o návrhu. 

Závěr 

Vědecká rada MU schvaluje Návrh na udělení Stříbrné medaile MU brig. gen. Ing. Leoši 
Tržilovi, MBA. 

 

  



3 
 

6) Návrh na udělení čestných doktorátů 

Prorektor vyzval děkanku Pedagogické fakulty a děkana Fakulty sociálních studií MU, k 
prezentaci návrhu na udělení čestných doktorátů. Za Pedagogickou fakultu MU se jedná o 
Michaela Keenana, za Fakultu sociálních studií MU se jedná o Magdu Vašáryovou. 
Následovala veřejná rozprava a hlasování o návrzích. 
 
Návrh na udělení čestného doktorátu Michaelu Keenanovi 

Závěr 

Vědecká rada MU schvaluje Návrh na udělení čestného doktorátu Michaelu Keenanovi. 

 

Návrh na udělení čestného doktorátu Magdě Vašáryové 

Závěr 

Vědecká rada MU schvaluje Návrh na udělení čestného doktorátu Magdě Vašáryové. 

 

 

7) Návrh na jmenování nových členů Etické komise pro výzkum 
Prorektor Hanuš vyzval prorektorku pro výzkum a doktorské studium prof. Šárku 
Pospíšilovou, aby představila návrh na jmenování nových členů Etické komise pro výzkum 
MU. Navrženi byli: doc. Jakub Jirsa, Ph.D., Mgr. Martin Lang, Ph.D. a Daniel D. Novotný, 
Ph.D. Následovala rozprava a hlasování o návrhu. 

Závěr 

Vědecká rada MU schvaluje návrh na jmenování nových členů Etické komise pro výzkum. 

 

Různé a závěr zasedání 

V rámci bodu Různé rektor vyzval členy Vědecké rady MU k diskuzi nad připravovaným 
Stanoviskem MU k otázce publikování. Následovala rozprava na dané téma a vznášení 
návrhů a připomínek k dokumentu, který byl členům vědecké rady rozeslán před zasedáním.  
Po tomto bodu nebyla vznesena ze strany členů VR žádná další témata k projednání.  

Rektor poděkoval členům za účast, informoval o dalších plánovaných zasedání VR MU, 
které se uskuteční 8. října 2024 (výjimečně v odpoledních hodinách)  
a 3. prosince 2024.   

 

 

 

 

Schválil: Martin Bareš, předseda Vědecké rady MU 


	7) Návrh na jmenování nových členů Etické komise pro výzkum

		2024-06-04T16:15:10+0200




